Data’ polska w tym liscie

3 o gctobris anno 167 1.

L&

List do ojca §wietego, po wzietym od Tur-
kow Kamiencu.

Sanctissime ac beaiissime in Christe pater,

domine clementissime!
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Post oscula beatorum pedum 8. V. meque ac
Regni filialem commendationem, eum prospe-
ra omnia, juxta adversa; Reichristiane ad San-
ctitatem Vestram pertineant tristem, imo jam
deploratum Regni mei statum Sanctitati Vestrae
repraesento. Immanis Christiani nominis hostis
Ottomanus tyrannus valido et numerosissimo
Turcarum, Tartarorum, et rebellium Cosaccorum
instructus exercitu, Regni mei fundum inunda-
vit, Camenecum Podoliae, primum Regni mei for-
talitium et antemurale; per deditionem XVII
augusti recepit et possedit.  Consilia ‘curasque
belli ulterius promovendi dubio procul agitat,
quod etiam crebris certisque ad nos defertur nun-
tiis, amplum Russiae tractum, annexasque pro-

vincias insolens victor nullo morante occupare

intendit. Leopolis civitas, non adeo firmiter ad
impetum tanti hostis munita, ac ne vix forte re-
sistet aut hostem morabitur, totum fere Regnum
barbaricae potentiae in praedam et rapinam ces-
surum, summo cum dolore praevideo, dum nul-
lus aut exiguus in promptu exercitus stipendia-
rius existet, qui furorem hostilem reprimere pos-
sit. Nobilitas ad arma vocata, ultimum Regni
praesidium, potentiae hostili sistendae impar,
necdum convenit. Angustiae mihisuntundique;et
insperati hostis irruptione emnium consternati
animi non nisi ab ullo auxilium aut sperant aut
implorant. Demisse itaque 8. V. oro, paternam
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curam et sollicitudinem' intendere velit, ne Re-
gnum hoe Christianum harbaricae 'servitutis
opprimetur jugo, ne ecclesia Catholica et reli-
gio in hoe regno florentissima bharbaro hosti ce-
dat in opprobrium. In proclivi ore 8. V. aliquo
subsidio jam ante a nobis petito calamitatem
hanc insperatam Regni mei liberaliter solari,
ac principes Christianos ferventibus studiis suis
ad juvandam periclitantem Poloniam excitari,
Quod dum 8, V. praestabit, servatae fidei et Re-
gni Catholi¢i paterna debitur 8. V. cedit in
gloriam dum populum hune paterna benigni-
tate ab ultimo relevabit interitu. Prosperum in-
terim rei christianae, et longaevum regimen au-
guror 8. V, ejusdem pontificiae Benedictioni me
dominiaque mea submitto. Datum Janoveciae.
Die VIII mensis septembris anno Domini 1672

Ejusdem S. V. obedientisstmus Filtus
Michael Rex.

Plenipotentia Sacrae Regiae Majestatis
- Commissariis deputatis- ad tractatus cum
Turcarum Imperatore de data Castris die
decimo quinto septembris 1672.
Michael etc.
Notum sit universis et singulis, quorum inter-
est, praesentibus et futuris temporibus. Quod cum
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ex parte nostra, conservandae paci et bonae vi-
cinitati cum serenissimo ac potentissimo Turca-
rum Imperatore ejusque dominiis, omni ratione
studuerimus, tum incoepto contra nos regnumque
nostrum hello et occupato Cameneco, Podoliae
fortalitio nostro, ac ulteriore imminente hosti-
litate, praecipuum remedium in tractandaet con-
cludenda pace collocamus. Eam ob cagsam de-
putamusetdelegamus certos consiliarins nostros
praesentium,exhibitores, dantes ¢eisdem plenam
et omnimodam potestatem et facultatem, de pa-
ce nos inter et serenissimam Portam ottomani-